summa deliberatio hæc fuit, ut quos Bonosus ordinaverat, ne cum eo remaneret, ac fieret non mediocre scandalum, ordinati reciperentur.

CAP. XXIII. — *Nicæna synodus clericos qui cathari dicuntur, ita recipi jubet.*

De his qui se nominant catharos, id est, mundos, si quando veniant ad Ecclesiam catholicam, placuit sancto et magno concilio, ut impositionem manus accipientes, sic in clerico permaneant.

CAP. XXIV. — *De Anatolio licet male ordinato, tamen non expulso.*

Sancto Flaviano Constantinopolitano episcopo ob catholicam fidem in exilium destinato, Anatolius eo vivente in ejus loco ordinatus est. Ad quem sanctus papa Leo ita loquitur: Decessore enim tuo beatæ memoriæ Flaviano, propter defensionem catholicæ veritatis ejecto, non immerito credebatur quod ordinatores tui contra sanctorum canonum instituta viderentur sui similem consecrasse. Sed adfuit misericordia Dei, in hoc te diligens atque confirmans, ut malis principis bene utereris, et non te iudicio hominum provectum, sed Dei benignitate monstrares. Quod vere ita accipiendum est, si hanc divini muneris gratiam alia offensione non perdas. His ergo relectis capitulis, o justitiæ dilectores, audistis liquidius, quod a pseudoepiscopis ordinatio facta possit rata consistere. Audistis etiam quia sic ut den o quisque baptizari non debet, ita nec denuo in eodem ordine consecrari potest. Nihilominus autem audistis, quod eos quos Acacius post damnationem suam ordinavit, nulla portio læsionis attigerit, eo quod mali bona ministrando, sibi tantummodo noceant, ministerium autem maculare non possint, quod talibus officiis Spiritus sanctus præsideat auctor. Inde nimirum est quod Bonosiaci, qui ad catholicam Ecclesiam redire voluerunt, cum suis honoribus recepti sunt. Inde etiam et Novatiani, ut fuerant ordinati, per manus impositionem suscipiuntur. Anatolius quoque, ut dictum est, magis sacrilegus invasor quam episcopus fuit ordinatus, et tamen a sancto papa Leone non condemnatur, sed potius admonetur, quatenus sacerdotalem benignitatem alia offensione non perdat. Et isti qui sunt? vel cujus magisterii, cujusve auctoritatis, qui sacram ordinationem a catholico viro ministratam, et pluribus annis Deo fideliter famulantem, et ecclesiastica officia Christiano populo ministrantem, non catholice sed apostolice subvertere nituntur?

CAP. XXV. — *De Liberio.*

Quis enim nesciat quod Liberius, heu pro dolor! Arianæ hæresi subscripserit, et per ejus transgressionem nefandissima scelera sint commissa; multitudo quoque sacerdotum et clericorum infecta sit et martyrio coronata: residui vero catholici non solum ab Ecclesiis, sed etiam a balneis prohibiti sint. Liberius autem apostata factus vixit annos sex, ordinationes tamen quas fecit in sua stabilitate permanserunt. Nec mirum; revera enim

namvis fur et sacrilegus, quæ salubriter in-  
olus gessit, quisquam redarguere non ausus

VI. — *Quod Vigilii ordinationes nemo removere ausus fuit.*

st quod Vigilii ordinationes nemo commo-  
us est. Istum namque scias esse Vigilium  
Bonifacio papæ insidias molitus est, qua-  
viventem apostolicam dignitatem sacrilegus  
t. Sed, resistente senatu, tale quid facere  
potuit. Postmodum vero solitis machinatio-  
verium papam apostolica dignitate expos-  
ressus est. Quod ille animadvertens, advo-  
scopis, auctoritate sancti Spiritus et apo-  
otestate, eum velut Simoniacum et invaso-  
hematis vinculis obligavit, et ille, ut mente  
at, per imperialem potentiam, simulque  
stes, eundem apostolicum Patrem nequiter  
avit, monachicis vestibus, et ad Pontias in-  
destinavit, sustentans eum pane tribulatio-  
ua angustiarum; ibique mortuus est ac sepul-  
confessor effectus est; ad cuius corpus in-  
habantur. Vigilii, autem anathematis nexu  
to irretitus, insuper et homicidii crimine  
im infamatus, nefario ausu se papam insti-  
neffabilem Dei pietatem! Vigilii, qui jam  
us erat, servatur ad poenitentiam. Anthi-  
licet hæreticum patriarcham quem reconci-  
ponderat, reconciliare nolens, longo exsilio,  
afflictione maceratus, digna factis recepit,  
num procul a patria defunctus quievit in  
Ordinationes tamen ejus, ut dictum est, in  
illitate manserunt. Hæc enim quæ de Sil-  
Vigilio retulimus, partim in synodali de-  
sedem Stlverii, partim in Pontificali libro  
r.

VII. — *Quia excepto Liberii sacrilegio, quod  
um est, Vigilii pejora commisisse dignosci-  
um Formosus.*

de compendio prælibatis, percontari libet  
rum deteriora commiserit? Formosus qui-  
aiunt, ambitionis causa ab episcopali sede  
tolicum thronum translatus est. Quod si  
at depositum fuisse, et postmodum recon-  
, noverint quia plurimi sacerdotum depo-  
runt, et postmodum reconciliati, reconci-  
quam, non denuo in idipsum consecrati.  
aliud est reconciliatio, et aliud consecra-  
qui semel consecratur, denuo in idipsum  
iri non potest; reconciliari tamen per  
satisfactionem potest. Nonne quod plurimi  
um post depositionem reconciliati sint, in  
cis apicibus sufficienter habetur? Quod le-  
liquidius patet. His namque digestis Vigi-  
fandissima perpetrasset, si homines silent,  
um lapides clamabunt. Cujus execrabile  
emo imitari ausus est, vel audebit, nisi par-  
ctus illius qui dicit: « Ponam sedem meam  
tonem, et ero similis Altissimo (Isa. xiv). »

A Porro de sede ad sedem, vel de civitate ad civita-  
tem episcopos transferri, et in decretalibus litteris,  
ob necessitatem, vel ob utilitatem concessum legi-  
mus, et plurimos sacerdotum, etiam sanctos, tale  
quid egisse non dubium est. Ex quibus exstat bea-  
tus Gregorius Nazianzenus, ut supra retulimus  
Hæc autem, prudens lector, non ideo prælibare  
studuimus, ut cuiquam sacerdotum de sede ad  
sedem, vel de civitate ad civitatem, mutari licitum  
esse dicamus, sed ut manus impositionem etiam a  
pseudoepiscopis ministratam, ratam, et justam esse  
testimoniis comprobaremus.